(1) De hac clausula commodius loquemur in aliqua Appendice. 

schiatta von Dr. A. Pichler etc.-Latine vero; Vera impedimenta 
et conditiones fundamentales integrae reformationis ecclesiae ca
tholicae, in primis in Germania, expensa a Dre A. Pichler Prae
fecto Bibliothecae publicae imperialis Petropoli, et Socio Aca
demiae Scientiarum Monacensis, Lipsiae 1870. 

Auctor operis prohibiti Decreto S. Officii, Feria IV die 17 Ianua
rii 1866, cui titulus: Problemi fondamentali di Teologia Cri
stiana per Mariano Maresca, ipsum plene reprobavit, et humiliter 
se subiecit. 

Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta Opera damnata atque 
proscripta, quocumque loco, et quocumque idiomate, aut in posterum edere, aut 
edita legere, vel retinere audeat, sed locorum Ordinariis, aut haereticae pra
vitatis Inquisiioribus ea tradere teneatur, sub poenis in Indice librorum veti
torum indictis ( 1 ) . 

Quibus SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPAE I X . per infrascriptum S. I. C. a 
Secretis relatis, SANCTITAS SUA Decretum probavit, et promulgari praecepit. 
In quorum fidem etc. 

Datum Romae die 6 Septembris 4870. 

ANTONINUS Card. D E LUCA Praefectus 
Loco. f Sigilli. 

FR. VINCENTIUS MARIA GATTI ORD. PRAED. 
S. IND. CONGR. A SECRETIS. 
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cognitionem veritatum ordinis moralis pervenire possit: item aliae 
similes quaestiones quae affinitatem simul habent cum Traditio« 
nalismo et Ontologismo. 

Iudicium de hac doctrina Sanctae Sedi fuit delatum, atque 
documentorum seriem Lectoribus nostris dedimus in Vol. HI 
pag. 206 et seqq. item pag. 283 et seqq. Responsa, quae iterum 
iterumque prodierunt, fuisse, eiusmodi similesque doctrinas esse 
a scholis catholicis amandandas et sine periculo tradi non posse, 
ut ibidem videre est. 

Verum, occasione promulgationis secundae Constitutionis Apo
stolicae Sacri Concilii Oecumenici Vaticani, quae incipit Dei Fi
lius, in qua licet Traditionalistarum error damnetur, doctrina ta
men de necessitate aliqualis institutionis pro rationis humanae 
evolutione directe vel explicite non videtur attingi, quaesitum 
est, num iam haec doctrina libere inter Doctores catholicos con
troverti possit. Quod quum aliqui Lovanienses Professores tue
rentur, res iterum ad S. Sedem delata est, causaque cognita per 
S. R. E. Cardinales Inquisitores Generales, Emus Card. Patrizi de 
mandato SSmi D. N. ad puritatem catholicae doctrinae servandam, 
datis litteris ad singulos in Belgio Sacrorum Antistites die 7 Au
gusti 1870, his verbis rescripsit: